<
O
@
')

USO & MANUTENZIONE

TROFEO 300AC

ABS EURO 4




VOGE ITALIAS.rL societd a
socio unico declina qualsiasi
responsabilita per eventuali
errori in cui pub essere incorsa
nella compilazione del presente
manuale e si riserva il diritto

di effettuare gualsiasi modifica
richiesta dallo sviluppo evolutivo
del prodotto stesso.

VOGE si riserva il diritto di
apportare variazioni tecniche,
estetiche o di altra natura senza
alcun preawiso.

VOGE ITALIA S.rl.

Divisione Motori

CHONGOING LONCIN MOTOR CO., LTD.)
Place: Baihe Industrial Park, Econamic &
Technalogy
Developrment Zane, Chingging, China

VOGE ITALIA S.rl

DIVISIDNE MOTORI - MAZZAND
GILGNE 2020

VOOE ITALIA PUBLISHINDG AREAMA
piits

Prodotto fabbricato in Paese extra-UE

TROFEO 300AC

ABS EURD 4




PRESENTAZIONE

Desideriamo ringraziarla per aver preferito un veicolo VOGE.

Per mantenere il veicolo sempre in perfetta efficienza le consigliamo di leggere e seguire attentamente le istruzioni contenute in
questo manuale. Trovera dettagliate informazioni sulle modalita d'uso e sulla manutenzione del suo TROFED 300AC. Affinché non
decadano le condizioni di garanzia, la invitiamo a rivolgersi esclusivamente alle Officine Autorizzate VOGE e ad esigere sempre
ricambi originali VOGE. Per tutte le informazioni in merito alla garanzia del suo TROFEO 300AC la invitiamo a leggere con cura il

libretto di garanzia.

Ricordiamo che la versione aggiornata di questo libretto di Use e Manutenzione & sempre disponibile sul sito: www.VOGEITALY.it

Richiedi sempre Ricambi Originali VOGE.
Sole con i Ricambi Originali VOGE

puoi ricevere un'assistenza tecnica di qualita
che si contraddistingue per affidabilita,

GENUINE PARTS ontradc !
prestazioni e sicurezza costanti nel tempo,



INDICE

INFORMAZIONI

T IDENTIEICAZIONE DELVEICOLD, ses oo won s sons s cogl (] Bogtiapiadiepilotausnms ses prnamoemy aies SR meE SRR 25
Numerd ditelaly ooss can cnss paas sas sess dess s ol & Cavalletolaterales o smes s s wwes saoe e s 26
NUMEES di ToRere ce s cu cuss piees 30y Bows Sews Jan T S PECERI TRtEIISO cosunen snies EmumEes wHEE DR G R 28

T2 PABRTICODLARE o v vin vuss pass sy npgs ool auens 8 Regolazione ammortizzatore posteriore . .. . .. ... .. ... .. 29

TR CHIAM o i poba st mims s 590 ey e s 10 REEESEA e TOHIFICRE n cmes o ww awiss dase S 30

FAETICHEITE simsss pssn s s wpas v i S ] B SEREDAIECNICA  © cvn ove s wvvs vws mis s 2o 2 ar s 32

1.5 GRUPPO STRUMENTAZIONE . = . . T et R

T8 COMANDI . 17 USO
Blocchetto multifunzione. . . . . .. ... .. ... ... 07 B2 SIGUREFZZABIGEIBA . o - vovvavan viss vais o nnis 36
BlocCastolzoio: vepa cuy v s oo TERCE L SRS S SN 18 EQUIPA0QIammEBRIa, it o v voa o e w6 e B an s 36
Lucisempre accese . . . .. .. ... ... O e e Metoraeligu ot dBBRRY. . . oo s v e Bl B R 37
Pulsante aviamento: « . oo coas mnas 500 mes - bk wale s 19 N ATICO N B - o s G BT GRS LR B R 38
Interruttore arrestomotore . . . . . ... . 20 TraspOrfoPasSSeOUenD. « & . oo v e oo o e e di b s 0 39
DEVIAtORE UG s conm v mmas pass e gess oons RN 21 SRIENNIRMBIIIE . . oo smms smve wws miis s danis B e 40
Comando indicatori di direzione [Frecee) ... ... | 21 Awiamentoelettrico. . . ... .. L 40
EAMPEUGI sumis mnesinm cues fhassmn S0 Qo was wan SQEEEB I LA o oo s e R RS RIS S LR B B 42
Awvisatore acustico [Clacson). .. ... ... ... ... 22 BATIENZA, oo wwsmn voies s sows aEis s LF00 S s 42

FT-DBTAZION] ima mesmevnn s ppmesms woss Soas was wns 23 CAMBID MAMNE: soncmmn saes wmme vl mas s @ams s g 43
BraSabISE: cuns momessm cues phas smn So5s SUSs W TR 23 ZACOMEFEBMARSL: «vvam vmes s v mins s giis s o 4b
Vano sottosella posteriore. . .. ... ... ... 24 2.5 SISTEMAANTIBLOCCAGGIOABS . .. ... .. ... i 48
Rimozione sella anteriore . .. .. .. ... .. ... 26 Z26RODABBIOD - spmsmmn swes wmms sws amis s (s 26 o 50

Poggiapiedi passeqyero <o cuu s wmes oo mes o Sems s o s 25



TROFEO F3IJE0!-'\C

MANUTENZIONE

3.1 CONTRBLELEIPRE-GUIDA . ; iv v siime s vipna e (P el 54
Conttolo olio MIOKOTE .+ ws crie v svise s coina ¢ R Ele b 54
Rabboeoolioimetore. cu s viw s s sy vois < Sl et 23
Rifgrnimenioidicarburante ... . . s s o B0 e 57
Controllo acceleratore . .: ... sviie « v ulliiraie dusiame . 08 59
CantiolloSTeEZ0: « oo v vus e s s SR die U 59
Controllo amimortizzatori . ... . oo S e @ iciieie s i 60
CantiolloFrent . . onevms vime s moie s e RUR S 61
Controllo liquido refrigerante, . . . ... . ... ..... . ...... 62
Cantiallo WCE i armastoli. « .. . soise s voie - W St e b4
Controllo indicatoridi direzione . . ... . ... . ... ...... . b4
Cantrollo specchiretrovisari . ... ... ... ... e, b4
Conteollo pREUMAticE o ws e v seime sws suiw e e oo Sl 65
COtEolTETAN . coomomnes mrws ome e S LosmE S ey b6
Cantrollo contachilametri . . . ... ... ... i e s 66
Controllo awisatore acustico. . .. ... . ... .. ... . ..... . 66
Canteallo ganErales .. o cos vioe o sraise =i soie e £ass s i b4
Controllo catena di trasmissione . .. ... ... . .. ... .. .. &7
Regolazione catena di trasmissione . . . ... . ... .. &8
Lubrificazione e pulizia catena di trasmissione. .. ... . . .. 69

3.2 MANUTENZIONE PERIODICA. . . . ... . ... .. ... .. 70

Lubrificazione generale. . . . ... ... ... ... . ........... 71
PUHZIG s casies worpemmmes mses Sy g sysee Syom Gy Suws 71
ISpeziBme TREFGTANIE. « vun cuses v sam spes swms wwm seys 72
SREHTAONE OO TABIONE « sumes wovye vogw spsss swom wus simss 73
Regolazione acceleratore . . .. ... .. .. ... ... .. ... .. 76
Regolazione leva frizione, . . . ... ... ... ... ........... 77
Regolazione leva freno anteriore . . . ... ... ............ 78
Regolazione cambiomarce . . .. ...... ... ... .......... 79
Ispeziame CantalEm®. . . ..o o san e s ee sy 80
leneziamre batteria ™ B . . ... . ool cun e s vun e 81
SDSETUADHE SR . . . .. cove v s swmes vus s 84
BN GASUTY GUAEEE . o oens e s spsis sames v sons 86
FAVOEA B MANETEENZIONE - . oo sone vvs ciie o sumes vvis cons 87
IS DB, . oovvnn casos s eus spes s s Sy 89



INFORMAZIONI



INFORMAZIONI >



INFORMAZIONI

1.1 IDENTIFICAZIONE DEL VEICOLO
NUMERO DI TELAIO

Il numero di telaio & punzonato sul lato destro del veicolo, sulla
parte iniziale del telaio, in prossimita del cannotto dello sterzo,
all'interno.

Controllare che il numero di telaio letto coincida con quello
presente sui documenti di circolazione e riportato sul libretto




TROFEO 300AC

ABS EURD 4

NUMERO DI MOTORE

Il numero di motore & punzonato sul carter motore sinistro del
veicolo.

Riportare qui di seguito il numero di motore del proprio veicolo.




INFORMAZIONI

1.2 PARTICOLARI

Leva frizione

Tappo serbatoio carburante

Vano sottosella posteriore

Faro anteriore

Faro posteriore

Targhetta costruttore

Serratura sella

Freno
a disco anteriore

Poggiapiedi passeggero

Poggiapiedi pilota

Pedale cambio marce

Cavalletto laterale




TROFEO 300AC

ABS EURD 4

Faro posteriore

Leva freno anteriore

Blocchetto avwiamento

Marmitta

Freno a disco posteriore

Poggiapiedi passeggero

Leva freno posteriore




INFORMAZIONI

1.3 CHIAVI

Il veicolo viene fornito di una chiave [e di un suo duplicato), che
serve per:

interruttore avviamento

bloccasterzo
* apertura tappo carburante
* apertura sella

[ N

ATTENZIONE!
Conservare il duplicato della chiave separatamente dal
veicolo.

o= -

chiave

10



1.4 ETICHETTE

Sul veicolo sono presenti alcune etichette da leggere con molta
attenzione in quanto contengono importanti informazioni per la
sicurezza e le prestazioni del veicolo stesso.

N

ATTENZIONE!

= Ilmancato rispetto di tali avvertimenti vi esporra a pericolosi
rischi e potra compromettere la vostra incolumita e quella
degli altri.

* Non rimuovere nessuna etichetta.
- ) W

11



INFORMAZIONI

Quadro spie

Display

tasto A tasto B

12

1.5 GRUPPO STRUMENTAZIONE

Il gruppo strumentazione di TROFEO 300AC é costituito da un
display multifunzione, da un quadro spie e dai tasti "A" e "B".

Con la chiave di avviamento su "ON" il display digitale si accende
facendo un check di tutte le funzioni, con il settaggio luminesita
impostato nell'ultima accensione.

La luminosita del display & regolabile scegliendo tra tre colori,
[premendo il tasto B] e tre livelli di intensita per ogni colore
(tenendo premuto a lungo il tasto BJ.

[ 7 ANF
ATTENZIONE!

* Permotividisicurezzaeffettuareilpassaggiodaunafunzione
all'altra del display o il cambio di unita di misura solo quando
il veicolo & fermo. Togliere le mani dal manubrio & contro
il Codice della Strada e riduce la capacita di controllo del
veicolo.

e Per evitare di danneggiare la strumentazione non lavarla
con acqua ad alta pressione. Evitare inoltre di pulire la
strumentazione con benzina o etancloche potrebberocausare
crepe o sbiadimento del colore.



TRDFEDﬂgDDA_E

tasto A | tasto B

Spia non attiva

1) TACHIMETRO
Indica la velocita in km/ora.

2) CONTACHILOMETRI “TOTAL'/“TRIP”
Indica la distanza totale o parziale percorsa [in km].
Visualizzazione

Per visualizzare la distanza totale ("TOTAL"] o parziale ["TRIP")
premere brevemente il tasto A.

Azzeramento del contachilometri parziale “TRIP”

Nella visualizzazione "TRIP” premere a lungo il tasto A fino
all'azzeramento dei chilometri.

3) INDICATORE MARCIA INSERITA

Con la chiave su "ON" indica la marcia inserita attraverso il
selettore cambio marce (ad eccezione della posizione folle "N").

4) CONTAGIRI

Indica il numero di giri al minuto del motore [il valore di ogni
barra & da moltiplicare per 1000 giril.

13



INFORMAZIONI

tasto A | tasto B

Spia non attiva

14

5) INDICATORE LIVELLO CARBURANTE

Mostra la quantita di carburante contenuta nel serbatoio che,
in condizioni normali, @ compresa tra la prima e la quinta barra
[livelli "E” e "F"). Quando la spia "E" o la prima barra iniziano a
lampeggiare rifornirsi al piG presto di carburante.

Un livello insufficiente di carburante pud causare problemi di
avviamento del motore e danni della pompa carburante.

&) SPIA INDICATORI DI DIREZIONE
Lampeggia quando sono in funzione gli indicatori di direzione.

= VAN O
ATTENZIONE!

L'indicatore lampeggia con maggiore frequenza per segnalare
un eventuale guasto della lampada che rimane spenta.
RN

7) SPIA TEMPERATURA LIQUIDO REFRIGERANTE

Sela spiarimane accesa dopo l'avviamento o siaccende durante
la guida significa che la temperatura del liquido refrigerante &
eccessiva.

In tal caso arrestare immediatamente il motore e lasciarlo raf-
freddare per circa 10 minuti.



TROFEO F3l.'l01-'\C
ABS EURO 4

ATTENZIONE!

Se il problema persiste rivolgersi ad un'officina autorizzata
VOGE prima possibile per evitare danni al motore.

8) SPIA CAMBIO FOLLE
La spia si accende quando il cambio & in posizione di folle.

9) SPIA ABBAGLIANTI

La spia si accende gquando la luce abbagliante é in funzione.
oy VA O\

ATTENZIONE!

Non utilizzare laluce abbagliante se siincrociano altriveicoli.

Ry

tasto A | tastoB

Spia non attiva

15



INFORMAZIONI

tasto A | tasto B

Spia non attiva

16

10) SPIA CONTROLLO INIEZIONE

All'avviamentolaspiasiaccende perilcontrollodel funzionamento
del sistema ad iniezione. Se rimane accesa dopo l'avviamento
del veicolo o siaccende durante la guida rivolgersi ad un’officina
autorizzata VOGE per un controllo prima possibile.

11) SPIA "ABS”

La spia si accende all'accensione per controllare il corretto
funzionamento dellimpianto antibloccaggio (ABS] e si spegne
quando si supera la velocita di 5 km/h.

Se la spia rimane accesa dopo l'avwiamento o si accende durante
la guida é possibile che 'ABS non funzioni correttamente e verra
disattivato.

Limpianto frenante convenzionale continuerd a funzionare
normalmente.

e

ATTENZIONE!

* |ncaso di malfunzionamento della spia ABS recarsi quanto
prima da un’officina autorizzata VOGE

¢ Sempreincasodimalfunzionamentodellaspia ABSricordarsi

di prestare attenzione a non provocare il bloccaggio delle
ruote durante frenate di emergenza.



LOCK

1.6 COMANDI
BLOCCHETTO MULTIFUNZIONE

Il blocchetto multifunzione ha tre funzioni principali:

ON Il motore e le luci possono funzionare.
La chiave non pud essere tolta.

OFF Il motore e le luci non possono funzionare.

La chiave pud essere tolta.
LOCK Lo sterzo & bloccato.

Il motore e le luci non possono funzionare.

La chiave puo essere tolta.

ATTENZIONE!

m

* Nonruotare mail'interruttorediavviamentosu "OFF" durante

la marcia, cid pud causare incidenti.

* Bloccare sempre lo sterzo quando il motociclo viene
parcheggiato per evitare l'uso non autorizzato del veicolo.

17



INFORMAZIONI

BLOCCASTERZO

Bloccaggio

Girare completamente il manubrio verso sinistra. Dalla posi-
OFF zione "OFF" tenendo premuta la chiave girare sulla posizione
"LOCK". Per facilitare l'inserimento del bloccasterzo muovere
leggermente il manubrio mentre si ruota la chiave.

Sbloccaggio

Premendo girare la chiave su "0OFF"e il bloccasterzo si disinse-
risce automaticamente.

| B s e W

ATTENZIONE!

* Dopoloperazionedibloccaggioprovareagiraredelicatamente

il manubrio per assicurarsi che lo sterzo sia effettivamente
bloccato.

* Non girare mai la chiave sulle posizioni "OFF" o "LOCK"
durante la guida.

» Bloccarelosterzoed estrarre lachiave durante il parcheggio
per evitare l'uso non autorizzato del veicolo.

18



Pulsante avviamento

LUCI SEMPRE ACCESE

Questo veicolo & dotato di un sistema di accensione automatica
delle luci quando la chiave & su "ON".

ATTENZIONE!

Non lasciare la chiave su "ON" a motore spento per pit di 3
minuti per evitare di scaricare la batteria,

PULSANTE AVVIAMENTO

(;) Perawviare il motore premereil pulsante diavviamento
situato sul manubrio destro.

¥ &

ATTENZIONE!
Per le istruzioni da seguire nella fase di avviamento fare
riferimento a pag. 40.

19



INFORMAZIONI

20

Interruttore arresto motare

INTERRUTTORE ARRESTO MOTORE

= Il motore non puo funzionare
8] Il motore pud funzionare
N
ATTENZIONE!

Normalmente l'interruttore deve essere nella posizione
()" e deve essere posizionato su "53] " solo per spegnere
il motore in caso d'emergenza.

| )N



Deviatare luci

Comando
indicatori direzione

DEVIATORE LUCI

=) Luce abbagliante: illumina la strada in profondita.
20 Luce anabbagliante: illumina la strada di fronte al
veicalo.

COMANDOINDICATORIDIDIREZIONE (FRECCE)

Azionareilcomando perfarlampeggiare gliindicatorididirezione.
mp per girare a destra
4m pergirare asinistra

Premere sulla leva del comando per disattivare gli indicatori di
direzione.

ATTENZIONE!
La freccia non si disattiva automaticamente dopo aver
effettuato la svolta.

21



INFORMAZIONI

22

Lampeggio

Awvisatore acustico

LAMPEGGIO

PASSING Lampeggio diurno: premere linterruttore peril lam-
peggio.

AVVISATORE ACUSTICO (CLACSON)

=t Premere il pulsante per far suonare l'avvisatore acu-
stico con la chiave su "ON".



Presa USB

TROFEO 300AC
ABS EUR

1.7 DOTAZIONI

PRESA USB

Il veicolo & dotato di una presa a USB, situata a
destra del blocchetto multifunzione, utile per la rica-
rica di un dispositivo elettronico a bassa potenza,
da effettuare solo se il motore & acceso.

Specifiche Uscita: DC 5V 1A

a Sollevare il tappo in gomma.

b Inserirelapresadelcaricabatterie neldispositivo elettronico
e nell'apposita presa USB.

ATTENZIONE!

* Chiudere il tappo della presa se non viene utilizzata.
» Utilizzare la presa USB per la ricarica solo a motore acceso

per evitare di scaricare la batteria del veicolo.

= Utilizzare la presa USB per la ricarica di un dispositivo
elettronico compatibile con le specifiche della presa stessa
per evitare danni all'impianto elettrico.

* Leggere attentamente le istruzioni del carica batterie del
vostrodispositivoelettronico per non danneggiarlo. Eventuali
danni causati al carica batterie non sono coperti da garanzia.

23



INFORMAZIONI

Serratura apertura
sella posteriore

Viti fermo
apertura
sella anteriore

24

VANO SOTTOSELLA POSTERIORE

Per accedere al vano sottosella posteriore inserire la chiave di
awviamento nella serratura situata sul lato sinistro del veicolo,
sotto la sella.

Apertura

Alzare e tirare verso 'esterno la sella posteriore.

In questo vano & contenutoe iLkit di attrezzi in dotazione alveicolo.
Chiusura

Riposizionare la sella nella sua sede e spingere verso il basso
fino al completo bloccaggio dei perni di chiusura.

RIMOZIONE SELLA ANTERIORE

Per la rimozione della sella anteriore aprire il vano sottosella
posteriore (fare riferimento al paragrafo precedente], rimuovere
le duevitidel fermosella e sfilareversa'esterno la sellastessa..
Per la reinstallazione procedere in senso inverso.



TROFEO 300AC

ABS EURD 4

POGGIAPIEDI PASSEGGERO

Come utilizzarlo
Per estrarre il poggiapiedi tirarlo verso l'esterno.

ATTENZIONE!

Spingere delicatamente il poggiapiedi nella sua sede se non
utilizzato.

POGGIAPIEDI PILOTA

Poggiapiedi passeggero

ATTENZIONE!

Poggiapiedi pilota Il poggiapiedié dotato diuna molla che ne consentela chiusura
automatica in caso di urto.

25



INFORMAZIONI

26

Cavalletto laterale abbassato

CAVALLETTO LATERALE

Il veicolo & dotato di un cavalletto laterale solo per soste su terreni
solidi e in piano.

Un interruttore interrompe il circuito di aviamento quando il
cavalletto laterale & abbassato e una marcia diversa dal folle
& inserita.

Come utilizzarlo

a Spegnere il motore e scendere dal motociclo.

b Estrarre il cavalletto laterale e contemporaneamente appog-
giare il motociclo sul cavalletto.

¢ Ruotare completamente il manubrio verso sinistra e assicu-
rarsi che il veicolo sia stabile.

L/ a4

ATTENZIONE!

In caso di parcheggio in salita posizionare il veicolo con la
ruota anteriore verso la salita ed inserire la prima marcia
del cambio.

ILcavalletto laterale non & progettato per sostenere un carico
oltre a quello del veicolo.

Conil cavalletto laterale abbassato il motore siavvia solo con
il cambio marce in posizione di folle.



Conilcavalletto laterale ritratto, tirando la leva della frizione,
il motore si avvia in qualunque marcia del cambio.

Abbassando il cavalletto laterale il motore si spegne se &
inserita una marcia diversa dal folle.
Non lasciare il motociclo sul cavalletto laterale in zone di

passaggio: lo motociclo potrebbe cadere.
.

27



INFORMAZIONI

28

(1

(2

(3]

SPECCHI RETROVISORI

TROFEQ 300AC é prowvisto di specchi retrovisori che possono
essere regolati in base alle esigenze di guida.

Regolazione specchio

E'possibile regolare l'inclinazione dello specchio (1] manualmente
finché non sia raggiunta la posizione ottimale.

Regolazione stelo

E' possibile regolare l'inclinazione dello stelo di ogni specchio
nel modo seguente:

- allentare il dado (3] per regolare lo stelo (2] in base alla
posizione desiderata.

- riavvitare il dado (3].
P/ mn S 4
ATTENZIONE!

* Per motivi di sicurezza non effettuare la regolazione degli
specchi durante la guida.

e Prima della partenza ricordarsi di regolare entrambi gli
specchinella posizione adeguata per consentire una perfetta
visibilita durante la guida.



Regolazione
posizioni

TROFEO 300AC
ABS EUR 4

REGOLAZIONEAMMORTIZZATOREPOSTERIORE

Per adattare il comportamento del veicolo alle condizioni di carico
l'ammortizzatore posteriore & regolabile nelpre-caricodellamolla.

Consigli di utilizzo

E’ possibile regolare 'ammortizzatore in diverse posizioni tra un
minimo [consigliata per uso singolo) ed un massimo [(consigliata
per uso con passeggero e carica).

Regolazione

Utilizzando una chiave apposita variare il precarico dell'ammor-
tizzatore (ruotare in senso orario per ridurre il precarico, ruotare
in senso antiorario per aumentare il precarico).

ATTENZIONE!

Assicurarsi che il fermo della regolazione sia correttamente
inserito nella cava presente sulla ghiera di regolazione.

29



INFORMAZIONI

30

ACCESSORI E MODIFICHE

L'utilizzo di accessori non originali VOGE o modifiche al veicolo
possono influire negativamente sulla sicurezza e sul funziona-
mento dello stesso.

VOGE non assume alcuna responsabilita riguardo a scelta,
installazione ed uso di accessori non originali: i relativi danni
conseguenti al veicolo non sono quindi coperti da garanzia.

Nel caso di installazione di un accessorio, accertarsi che esso:

¢ non copra i sistemi di illuminazione,

¢ non riduca la distanza dal suolo del veicolo o il suo angolo di
inclinazione,

= non ostacoli il libero movimento delle sospensioni,

= non impedisca una corretta posizione di guida,

* non interferisca con l'uso di qualsiasi comando.

Siraccomanda la massima attenzione sia al sistema di fissaggio

di eventuali accessori, sia a non superare il massimo carico

ammissibile stabilito da VOGE.

In particolare guidare con molta cautela nel casoin cui sulvostro
motociclo sia montato un parabrezza maggiorato: quest’ultimo
genera delle forze aerodinamiche che possono influire sulla
stabilita del veicolo; attenersi quindi alle indicazioni fornite dal
costruttore del parabrezza stesso.



TROFEO FQL_DDAC

Si raccomanda, inoltre, di non asportare alcun particolare
originale e di non alterare il veicolo in nessun modo poiché tali
madifiche potrebbero causare problemi di manovra, stabilita e
frenata del veicolo oltre a renderlo non pit idoneo alla circola-
zione su strade pubbliche.

31



INFORMAZIONI

1.8 SCHEDA TECNICA

dim(Lxlxh)
massa

telaio

interasse a carico
sospensione ant.
sospensione post.
motore - tipo
disposizione e ciclo
distribuzione
raffreddamento
alesaggio x corsa
cilindrata

rapp. compressione
potenza massima
coppia massima
livello emissioni
emissioni CO,
consumo carburante

2025 x 830 x 1135 mm

159 kg massa a vuoto

tubi di accaio alto resistenziale
1360 mm

forcella upside-down
ammortizzatore singolo regolabile

VOGE TROFEO 300AC

avviamento
~ frenoanteriore
freno posteriore
cerchi
pneumatico anteriore
pneumatico posteriore

VOGE YF300

 velocita massima

monocilindrico fronte marcia, 4 tempi  candela

DOHC, 4 valvole

a liquido

78 x 61,2 mm

292 cm?®

11:1

18,2 kW a 8500 giri/min
23 Nm a 6500 giri/min
EURO 4

66 g/km [*]

34 km/L (¥

~alimentazione
carburante

serbatoio carburante

lubrificazione

olio cambio

~ cambio
trasmissione primaria
trasmissione finale

elettrico

doppio disco con ABS

disco con ABS

ant. 2,75 x 17" post. 4,00 x 17"
110/70ZR17 (**)

150/60ZR17 (**]

125 km/h

BOSCH-BR8RC

iniezione elettronica

benzina verde compatibile E5
15 Litri

forzata

1,4 Litri con cambio filtro
multidisco in bagno d'olio
manuale a 6 marce
ingranaggi

a catena

[*] Dati da test omologativi VOGE secondo ciclo WMTC, senza passeggero e senza accessori opzionali. | dati del consumo carburante dipendono
da molti fattori legati al tipo di utilizzo del veicolo: stile di guida, stato dei pneumnatici [pressione, usura, manutenzione,...), presenza di carico g/o
accessori, condizioni meteorologiche, stradali,...

[**] Per i dettagli sugli indici di carico e di velocita dei pneumatici fare riferimento a quanto specificato sul libretto di circolazione del veicolo.

32



TROFEO 300AC

33



34



TRDFED}FQL_ f\C

Uuso~

35



USO

2.1 SICUREZZA DI GUIDA

Rilassarsi ed indossare abiti adeguati sono i punti chiave per
una guida sicura.

Osservareleregole dellacircolazione stradale, concentrarsinella
guida ed avere prudenza & essenziale per prevenire incidenti.
Essereinbuone condizionifisiche & fondamentale per controllare
al meglio il veicolo.

Farmaci, droghe e alcool rendono rischiosa la guida.

h EE— el
ATTENZIONE!

Prima di porsi alla guida dello motociclo effettuare i controlli
pre-guida.
-

36

EQUIPAGGIAMENTO

Indossare sempre indumenti adeguati. Allacciare i polsini per
evitare che possano impigliarsi nelle leve dei freni. Indossare il
casco ed allacciarlo correttamente. E' consigliabile l'utilizzo di
guanti protettivi di tipo motociclistico.

Il manubrio va impugnato saldamente con entrambe le mani.
E' molto pericoloso guidare lo motociclo con una mano sola.

B SN

ATTENZIONE!

= Evitare diindossare abiti troppo larghi o lunghi per prevenire
situazioni di pericolo.

* Non toccare la marmitta durante la guida e per almeno 10
minuti dopo aver spento il motore.

e Per evitare il pericolo di incendio non parcheggiare in

prossimita di sostanze infiammabili o erba secca.
L



TROFEO 300AC
ABS EUR 4

METODO DI GUIDA

Sedersi in una posizione corretta che permetta di controllare
propriamente tutte le funzioni dello motociclo.

La sicurezza deiveicoli a due ruote & influenzata dalla posizione
diguida. ILconducente deve occupare la parte centrale della sella.
Una posizione troppo arretrata provoca un alleggerimento della
ruota anteriore che puo far sbandare il veicolo.

Evitare manovre brusche che potrebbero far perdere il controllo
del veicolo.

Prestare la massima attenzione alle condizioni della strada. In
caso di strade con buche ed ondulazioni del manto moderare la
velocita ed evitare di irrigidirsi.

ATTENZIONE!

Il manubriova sempre impugnato saldamente con entrambe le
mani, come impone il Codice della Strada. E' molto pericaloso,
infatti, guidare il motociclo con una mano sola.

37



38

CARICO

Il comportamento del veicolo varia quando vengono trasportati
oggetti. Un eccesso di carico pud provocare oscillazioni dello
sterzo e compromettere la sicurezza di guida.

ATTENZIONE!

= Non mettere alcun tipo di strofinaccio tra la carrozzeria ed
il motore perché farebbe surriscaldare il motore.

» Nontrasportare oggetti al di fuori degli spazi predisposti per
evitare incidenti o danni alla carrozzeria.
I A\ S



Poggiapiedi passeggero

TROFEO{\SDDAC

ABS EURD 4

TRASPORTO PASSEGGERO

Per il trasporto di un passeggero utilizzare esclusivamente la
parte posteriore della sella.

Ricordarsi che il conducente ha la responsabilita di istruire il
passeggero sulle modalita di salita e discesa dal veicolo. Inoltre
il guidatore & il primo a salire e l'ultimo a scendere dal veicolo
al fine di regolare la stabilita e l'equilibrio del veicolo stesso.

Salita
e |l conducente, dopo essere salito sul veicolo tiene entrambi
i piedi a terra per mantenere il veicolo in equilibrio.

* |l passeggero sale sempre dal lato sinistro del veicolo, dopo
aver estratto e utilizzato l'apposito poggiapiedi.

Discesa

* |lconducente, dopo aver arrestato il veicolo, tiene entrambi i
piediappoggiatia terra per mantenere il veicolo in equilibrio.

* |l passeggero scende sempre dal lato sinistro muovendosi
con cautela per non sbilanciare il veicolo.

39



Leva cambio "N"

Pulsante d'avviamento

40

2.2 AVVIAMENTO

AVVIAMENTO ELETTRICO

Salire sulveicolodallatosinistroe sedersiin posizione sicura
e confortevole. Mantenere entrambi i piedi al suolo per non
perdere l'equilibrio.

Sollevare il cavalletto laterale.

Assicurarsi che linterruttore di arresto motore sia
su" ()" ed il bloccasterzo non sia inserito.

Girare la chiave di avviamento su "ON".

Posizionare il cambio in folle (la spia N sara accesal e,
tirando a fondo la leva della frizione, premere il pulsante di
avviamento.

Questo modello & dotato di iniezione elettronica. Per awviare il
motore non & necessario ructare il comando dell'acceleratore.
SN

ATTENZIONE

Rilasciareil pulsantediavviamentonell'istantein cuiil motore
si avvia.

Non premere il pulsante di avwviamento quando il motore &
in funzione, altrimenti il motore potrebbe danneggiarsi.



Perevitare discaricare la batterianontenere premutoil pulsante
di avwwiamento per pit di 5 secondi consecutivi.

Se il motore non parte entro 5 secondi, rilasciare il pulsante ed
attendere 10 secondicircaprimadiriprovare ad avviareil motore.

ATTENZIONE

* Conilcavallettolaterale estrattoil motore pud essere avviato
solo se il cambio & in folle, se si tenta di inserire una marcia
il motore si spegne.

» Assicurarsicheil cavalletto laterale sia completamente chiuso
prima della partenza,

¢ | gas di scarico sono altamente tossici. Non avviare mai il

veicolo in locali chiusi o non ben ventilati.
- % r

Sistema automatico arresto motore

TROFEOQ 300AC é dotato di un sistema automatico di arresto del
motore e interruzione del flusso di carburante nel caso in cuiil
veicolosiribalti. Primadiriavviare il motore posizionare la chiave
su "OFF" e poi su "ON".

41



42

2.3 GUIDA
PARTENZA

1 Awviare il motore

Ritrarre il cavalletto laterale ed avviare il motore seguendo le
indicazioni del paragrafo precedente.

ATTENZIONE

Mantenere tirata la leva del freno anteriore fino al momento
della partenza.
2 Partenza
Conlamanopolaacceleratore completamente chiusa e il motore
al minimo tirare completamente la leva frizione.
Inserire la prima marcia spingendo versoil basso la leva cambio.
Rilasciare la leva del freno anteriore.
Rilasciare lentamente la leva frizione e contemporaneamente
accelerare moderatamente, il veicolo iniziera ad avanzare.
-

ATTENZIONE

Il rilascio troppo brusco o rapido della leva frizione puo
causare l'arresto del motore e l'impuntamento del veicolo.



Leva del cambio

TRDFEOﬂEQEDDAE

Non accelerare bruscamente durante la partenza per non
perdere il controllo del veicolo.

3 Accelerare dolcemente
a Rotazione La velocita aumenta.

Alla partenza o in prossimita di una salita ruotare la manopola
gradualmente per aumentare la potenza erogata dal motore.
b Ritorno La velocita diminuisce.

In caso di emergenza il ritorno va effettuato il pit rapidamente
possibile.

CAMBIO MARCE

Il veicolo é dotato di un cambio a sei rapporti disposti come in
figura. Utilizzare il corretto rapporto in funzione delle condizioni
di guida.

Passaggio al rapporto superiore

Rilasciare la manopola acceleratore, tirare la frizione, sollevare
la leva del cambio, rilasciare la frizione e accelerare.
Passaggio al rapporto inferiore (scalata)

Rilasciare la manopola acceleratore, se necessario azionare le
leve freno per ridurre la velocita.

Tirare la frizione, abbassare la leva del cambio e rilasciare la
frizione.

43



44

ATTENZIONE

Scalare sempre una marcia alla volta ed alla velocita corretta
perevitareil fuorigiridelmotore e l'impuntamentodellaruota

posteriore.
N

Guidare con prudenza

Prima di immettersi nel traffico accendere gli indicatori di dire-
zione e controllare che non sopraggiungano altri veicoli.
Una guida corretta prolunga la vita del vostro veicolo

» Scaldare il motore prima di partire e moderare la velocita a
motore freddo.

* Non accelerare bruscamente.

* Non guidare per lunghi tratti a velocita massima.



TROFEO F3IJE0!-'\C

Evitare frenate brusche o sterzate improvvise

Se usati bruscamente i freni possono far bloccare le ruote del
veicolo e causare una situazione di pericolo.

Frenate brusche e sterzate improvvise possono essere causa
di scivolate.

Fare attenzione quando la strada é bagnata

L'aderenza su una strada bagnata & minore che su una strada
asciutta e lo spazio di frenata aumenta. Moderare la velocita e
prestare la massima attenzione.

Moderare la velocita in discesa

In discesa rilasciare 'acceleratore e ridurre la velocita con leg-
gere frenate intermittenti.

[ /S AN 4

ATTENZIONE
Evitare 'uso prolungato dei freni, che possono surriscaldarsi
e perdere di efficienza.

45



46

2.4 COME FERMARSI

1 In prossimita del punto di fermata

Azionare gli indicatori di direzione, controllare che non stiano
sopraggiungendo altri veicoli e fermare il veicolo dolcemente.
Per fermarsi rilasciare la manopola dell'acceleratore e frenare
dolcemente con entrambi i freni.
2 Quando il veicolo & fermo
Disinserire gli indicatori di direzione e girare la chiave su "OFF"
per spegnere il motore.
[ N
ATTENZIONE
Non girare mai la chiave su "OFF" guando il veicolo & in
rmovimento. [lmancato funzionamento dell’impianto elettrico
potrebbe provocare situazioni di pericolo.
VARG
3 Parcheggio
Scendere dal lato sinistro del veicolo ed estrarre il cavalletto
laterale.
Parcheggiare sempre il motociclo su superfici piane ed in posi-
zione tale da non intralciare il traffico. Il veicolo potrebbe cadere
se parcheggiato su superfici sconnesse o cedevoli.



4 Bloccare lo sterzo ed estrarre la chiave

Assicurarsi che lo sterzo sia effettivamente bloccato.

5 Accorgimenti parcheggio

L'esposizione ai raggi solari, producendo in alcuni casi un forte
calore, pud danneggiare la strumentazione e lavernice delle pla-
stiche. Piccoliaccorgimentipossono evitare questo inconveniente:
a Se possibile, non parcheggiate il veicolo di fronte al sole.

b Senecessario,quandoilveicoloé parcheggiatoalsole, coprire
la strumentazione con un panno in modo da proteggerla dai

raggi solari.
ATTENZIONE!

¢ |ldanneggiamento di strumentazioni, plastiche, ecc. dovuto
al montaggio di parabrezza non originali non & coperto da
garanzia.

= Eventualidannialveicolo dovutiad un mancato rispetto degli
accorgimenti qui specificati non sono coperti da garanzia.

47



48

2.5 SISTEMA ANTIBLOCCAGGIO ABS

L'ABS & concepitoper prevenire il bloccaggiodientrambe le ruote
quando si frena applicando e interrompendo la forza frenante
a brevi intervalli.

Quando ['ABS & in funzione (a velocita maggiori di 5 km/h circal
& normale avvertire pulsazioni sulle leve del freno: proseguire
normalmente l'azione frenante.,

. S

ATTENZIONE

L'ABS non pud compensare condizioniavverse dellastrada:in
caso di liguidi o manto irregolare gli spazi di arresto possono
essere superiori a quelli di un sistema tradizionale.

L'ABS non puo controllare il bloccaggio se la ruota scivola
lateralmente: quandosistacurvandolimitare laforza frenante
od evitare di frenare riducendo la velocita prima di entrare in
curva.

L'uso di pneumatici non raccomandati puo causare
il malfunzionamento dell’ABS e, di conseguenza, un
allungamento imprevedibile degli spazi di arresto.

Quando il voltaggio della batteria @ molto basso o se si
interrompe l'alimentazione elettrica 'ABS non funziona: in



TROFEO FQL_DDAC

tal caso la spia lampeggera.

Incasodimalfunzionamentoricordarsidi prestare attenzione
a non provocare il bloccaggio delle ruote durante frenate di
emergenza. Rivolgersi al piti presto ad un'officina autorizzata
VOGE.

.

T

49



50

2.6 RODAGGIO

Il periodo di rodaggio & molto importante per l'affidabilita e la
durata del veicolo. Seguire scrupolosamente quanto riportato:

a Durante i primi 500 km non richiedere mai le massime pre-
stazionidelmotore, non utilizzare pitdi 1/2 dell'acceleratore,
evitare lunghe percorrenze a velocita elevata ed in salita,
soprattutto con il passeggero.

b Dai500ai 1000 km non sorpassare mai i 2/3 di apertura del
gas.

¢ Dopoi 1000 km aumentare pragressivamente la velocita fino
ad ottenere le massime prestazioni.

| & AN 4

ATTENZIONE!

Assicurarsi di cambiare 'olio motore secondo la periodicita
specificata nella tavola di manutenzione.

Durantelafasedirodaggioilmotoredeve assestarsi e trovare
quindi l'accoppiamento idoneo dei vari elementi, puo essere
normale un consumo di olio pit elevato dello standard;
controllare con maggior frequenza il livello dell'olio motore
di guanto indicato nella tabella di manutenzione del veicolo.



TROFEO 300AC

o1



MANUTENZIONE

52



MANUTENZIONE >



MANUTENZIONE

3.1 CONTROLLI PRE-GUIDA

E'bene abituarsiad effettuare unabreveispezione dello motociclo
prima di mettersi alla guida.

Questo controllo quotidiano, oltre ad essere fondamentale per
la sicurezza, puo evitare danni al veicolo.

Se si riscontra qualche anomalia contattare un punto di assi-
stenza VOGE appena possibile.

CONTROLLO OLIO MOTORE

a A motore freddo mantenere il veicolo in posizione verticale
MAX rispetto al terreno.

MIN b Dalla finestrella di ispezione, sul lato destro del veicolo,
controllare che il livello dell'olio sia compreso tra il valore
minimo e il massimo. Se il livello & prossimo al minimo,
rabboccare olio motore.

Finestrella controllo olio

94



Tappo carico olio

Finestrella controllo olio

MIN

TROFEO 300AC

ABS EURD 4

RABBOCCO OLIO MOTORE

a A motore freddo mantenere il veicolo in posizione verticale
rispetto al terreno.

b Dopo aver svitato e tolto il tappo di carico olio, rabboccare
il lubrificante finché nella finestrella di controllo il livello
raggiunge il valore massimo.

ATTENZIONE!

Far attenzione a non ustionarsi durante il controllo.

Non superare il livello massimo durante il rabbocco.
Un eccesso di olio pud causare malfunzionamenti e
danneggiamento del motore.

Il livello dell’olio risulta errato se il motociclo viene
parcheggiato su una superficie non piana o se il motore &
caldo.

E'acuradel proprietario controllare periodicamenteil livello
dell’'olio motore e rabboccare se necessario. Un normale
consumo di olio pud comportare un livello insufficiente
anche se i tagliandi sono regolarmente eseguiti.

29



MANUTENZIONE

Olio consigliato

Si consiglia di utilizzare esclusivamente olio motore:
ACT-PRO! EVO SYNT 10W-40 (specifiche JASO MA2, AP1 SL/SM].
B

ATTENZIONE!

» Utilizzare olio di qualita non sufficiente provoca perdite di
prestazioni e nei casi pili gravi danneggiamento del motaore.

 Avarie meccaniche provocate dall'uso di olio non adeguato
non sono coperte da garanzia.
[ —y N

56



TROFEO 300AC
ABS EUR 4

RIFORNIMENTO DI CARBURANTE

a Posizionare ilveicolo sul cavalletto laterale dopo aver spento
il motore.

b Dopoaversallevatoil coperchiodiprotezione ruotareinsenso
orario la chiave nella serratura del serbatoio carburante fino
ad ottenere l'apertura del tappo del serbatoio stesso.

a
¢ Perchiudere il serbatoio premere verso il basso il tappo e la
serratura si blocchera automaticamente.
Utilizzare sempre il veicolo in un luogo sufficientemente aerato.
Non riempire di benzina il serbatoio oltre il livello massimo.
ATTENZIONE!
* Duranteilrifornimento fare molta attenzione a nonustionarsi:
il carburante & infatti facilmente infammabile ed esplosivo.
¢ |lveicolo & compatibile con carburante E5, cioé composto da
massimoil5%dietanolo, comeindicatosuappositaetichetta.
* L'utilizzo di carburante non conforme alle specifiche del
costruttore comporta L'esclusione dalla garanzia.
c

* Non utilizzare acqua in pressione sul tappo carburante per
evitare che l'acqua entri nel serbatoio.

Tappo serbatoio carburante

57



MANUTENZIONE

* Fare attenzione a non far cadere il carburante sulla vernice
del motociclo: in caso pulire immediatamente.

* Sel'indicatore "E" lampeggia continuativamente durante la
guida rifornirsi al pit presto di carburante,

* Un livello insufficiente di carburante pud causare problemi

di avviamento del motore e danni della pompa carburante.
—

o8



TRDFEDﬂEQEDDAC

CONTROLLO ACCELERATORE

Controllare che la manopola dell'acceleratore presenti un gioco
libero di 2+4 mm.

Controllareinoltre che l'aperturasiascorrevole e chelachiusura
sia totale ed automatica in tutte le posizioni dello sterzo.

ATTENZIONE!

Il mancato ritorno automatico dell'acceleratore puod causare
situazioni di pericolo e cadute.
N . )

Se necessario registrare il comando dell'acceleratore [pag. 76).

CONTROLLO STERZO

Muovere il manubrio in avanti, indietro, verso destra e verso
sinistra, controllare che non ci siano giochi o parti non fissate
correttamente.

Verificare che lo sterzo ruoti liberamente.

Se viene riscontrata qualche anomalia contattare un punto di
assistenza VOGE per un controllo .

a9



MANUTENZIONE

CONTROLLO AMMORTIZZATORI

Controllare le condizioni degliammartizzatori anteriori e poste-
riore premendoversoilbassoilmanubrio e lasellaripetutamente.
Verificare che gli ammortizzatori non siano troppo cedevoli o
poco progressivi.

Controllare eventuali rumori anomali.

60



TROFEO 300AC
ABS EUR 4

MAX
MIN

Finestra controllo elio
freno posteriore

Finestra cantrallo olio
freno anteriore

Pastiglie
del freno

Pastiglie

del freno

Indicatori di usura Indicatori di usura
i

Freno anteriore Freno posteriore

CONTROLLO FRENI

Livello liquido freni a disco anteriore e posteriore

Mantenere ilmanubrio in posizione orizzontale e controllare
che il livello del liquido nel serbatoio sia compreso tra il
massimo e il minimo indicati.

Se il livello nel serbatoio & prossimo al minimo controllare
visivamente l'usura delle pastiglie del freno. Nel caso le
pastiglie non siano usurate potrebbero esserci delle perdite
nel circuito idraulico. Contattare al pit presto un punto di
assistenza YOGE per un'ispezione.

Rabbocco e sostituzione liquido freno a disco
Rivolgersi ad un’officina autorizzata VOGE.
Controllo usura pastiglie freno

Controllare visivamente lo stato di usura delle pastiglie. Le
pastiglie sono da sostituire se non sono pit visibili gli indicatori
di usura presenti sulle stesse.

ATTENZIONE!

Per la sostituzione delle pastiglie freno rivolgersi ad una
officina autorizzata VOGE.

Dopo aver sostituito le pastiglie freno azionare pit volte la
leva freno allo scopo di riposizionare le pastiglie.

61



MANUTENZIONE

Tappo serbatoio
liguido refrigerante

Serbatoio
liquido refrigerante

62

CONTROLLO LIQUIDO REFRIGERANTE

a Parcheggiare il veicolo in piano mantenendolo verticale.

b Controllarechenelserbatoioil livellodelliquido sia compreso
trail livello massimo e quello minimo [visibile dal lato destro
del veicolo).

Nel caso il livello sia inferiore al minimo procedere al rabbocco
di liquido refrigerante.

Rabbocco liquido refrigerante
a Parcheggiare il veicolo in piano mantenendolo verticale.

ATTENZIONE!

Allo scopo di evitare ustioni non aprire mai il tappo del vaso
di espansione quando il motore & caldo.

b Rimuovere il tappo del serbatoio e rabboccare sino al livello
massima con liquido per impianti di raffreddamento ACT-
PRO! PERMANENT FLUID (specifiche UNE 26-261-88, ASTM
D 3306, BS 6580).



ATTENZIONE!

* Rabboccaresoloattraversoiltappodelserbatoiodiespansione
e non rimuovere il tappo del radiatore.

* Seillivellodelliquido continua a calare nonostante periodici

rabbocchi contattare un'officina VOGE per un controllo.
.

63



MANUTENZIONE

CONTROLLO LUCE DI ARRESTO

e Girare la chiave su "ON".

* Tirare la leva freno anteriore e posteriore alternativamente
e verificare che la luce si accenda.

* Controllare che il fanale posteriore non sia danneggiato o
sporco.

CONTROLLO INDICATORI DI DIREZIONE

e Girare lachiave su "ON".

= Agire sul comando degli indicatori e verificare che le frecce
di destra e di sinistra lampeggino.

CONTROLLO SPECCHI RETROVISORI

Sedersi sulla sella e regolare gli specchi in modo da avere una
corretta visione alle spalle.
Verificare che gli specchi non siano danneggiati o sporchi.

64



CONTROLLO PNEUMATICI

Controllare la pressione con un manometro. La misura va effet-
tuata quando il pneumatico é freddo.

Pressione pneumatici
Ruota anteriore: 2,25 bar (solo pilota)

2,50 bar (pilota e passeggero)
Ruota posteriore: 2,25 bar [solo pilota)

2,50 bar [pilota e passeggero)

* Controllare che nel battistrada dei pneumatici non siano
rimasti frammenti metallici, chiodi o ghiaia. Eventualmente
rimuoverli.

s Controllare lo stato di usura. Sostituire il pneumatico se
presenta usura eccessiva od irregolare.

ATTENZIONE!
Pressione non corretta, usura eccessiva od irregolare del
pneumatico riducono la stabilita del veicolo.

65



MANUTENZIONE

CONTROLLO FANALI

A motore acceso verificare il corretto funzionamento delle luci
di posizione anteriore e posteriore, del proiettore abbagliante ed
Vite regolazione laterale anabbagliante, della luce targa.
sinistra Controllare inoltre che i fanali non siano danneggiati o sporchi.
Regolazione del proiettore anteriore

Vite regolazione

bl Sedersisulveicolo alladistanzadi 10 metrida una parete. Accen-
inferiore

dere il proiettore anabbagliante e misurare l'altezza massima
della zona illuminata.
- valore standard altezza da terra: 9/10 dell'altezza totale.

Per la regolazione svitare le due viti laterali di fissaggio del faro
e quella inferiore: regolare il proiettore e poi riavvitare le viti.

CONTROLLO CONTACHILOMETRI

Verificare che il contachilometri ed il tachimetro funzionino
correttamente.

CONTROLLO AVVISATORE ACUSTICO

Girare la chiave nella posizione "ON", premere il pulsante
dell'avvisatore acustico e verificarne il corretto funzionamento.

CONTROLLO GENERALE

Osservare il motociclo e verificare che non cisiano danni evidenti
a parti meccaniche, che il rumore e la fumosita allo scarico non
siano eccessivi e che non siano presenti rumori anormali.

66



15-25 mm

TRDFEOﬂEQEDDAE

CONTROLLO CATENA DI TRASMISSIONE

Dopo aver arrestato il motore posizionare il veicolo sul caval-
letto laterale con il cambio in folle.

Verificare cheinun puntointermedio delramo inferiore della
catena, a meta tra pignone e corona, sia presente un gioco
verticale di 15-25 mm.

Dopo aver spostato il veicolo in avanti verificare in altri punti
il gioco libero della catena: esso deve mantenersi costante.

ATTENZIONE

Se in alcuni punti & presente un gioco maggiore o minore,
& possibile che delle maglie della catena siano schiacciate
o grippate. In tal caso contattare al pil presto un punto di
assistenza YOGE. Per evitare eventuali grippaggi € buona
norma lubrificare spesso la catena come indicato a pag. 69.

Seilgiocodella catena é costante indiversi punti, masempre
inferiore o maggiore di 15-25 mm, effettuare la regolazione
della catena, come indicato a pag. 68.

67



MANUTENZIONE

REGOLAZIONE CATENA DI TRASMISSIONE

D ist t Perno ruota posteriore il ; i
ada regiztro caten P Posizionare il veicolo sul cavalletto laterale.

s Allentare il dado del perno ruota e il controdado di ogni lato
del forcellone posteriore.

* Ruotare il dado registro catena finché si ottiene un gioco
verticale di 15-25 mm [in senso antiorario per allentare la
catena).

= Serrare con cura il perno ruota
Coppia di serraggio 95 Nm (9,5 kgm).
= Serrare con cura ogni controdado

Coppia di serraggio 6 Nm (0,61 kgm).

Controdado Distanza "d" =
registro catena | ==/ LNF 4

ATTENZIONE

s Fare in modo che la distanza "d" sia uguale per i lati destro
e sinistro del forcellone.

* Durante la regolazione fare attenzione a non lesionare il
sensore velocita e la ruota fonica.

68



Sommita dell'area di
sovrapposizione
delle maglie

LUBRIFICAZIONE E PULIZIA CATENA DI
TRASMISSIONE

La catena di trasmissione é costituita da maglie e da anelli di tenuta
[per mantenere il grasso all'internol; si raccomanda quindi la mas-
sima attenzione durante le operazioni di lubrificazione e lavaggio.

Lubrificazione
s Lubrificare la catena ogni 500 km.
* E' meglio lubrificare la catena quando il motore & ancora

caldodopolaguida perconsentireal lubrificante di penetrare
meglio nelle maglie.

¢ Applicareil lubrificante alla sommita dell'area di sovrappo-
sizione delle maglie del ramo inferiore della catena, in modo
che la forza centrifuga lo faccia penetrare durante la marcia.

69



MANUTENZIONE

70

3.2 MANUTENZIONE PERIODICA

AT o

ATTENZIONE!

Per assicurare una guida sicura e confortevole é necessario
effettuare con scrupolo le operazioni di manutenzione perio-
dica illustrate.

Se il motociclo non viene utilizzato per un lungo periodo &
necessario effettuare un controllo generale al momento di
rimetterlo in funzione.

Si raccomanda inoltre di effettuare la prima ispezione
secondo la periodicita specificata nella tavola di manuten-
zione o entro il primo mese.

Rivolgere la massima attenzione alla sicurezza personale
durante le operazioni di manutenzione.

Porre il motociclo sul cavalletto centrale e sul piano.
Utilizzare utensili adeguati per le operazioni previste.
Operare sempre a motore spento.

Dopo essere stato spento il motore rimane caldo per molto
tempo. Fare attenzione a non scottarsi.



LUBRIFICAZIONE GENERALE

Provvedere periodicamente alla lubrificazione di tutte le partiin
scorrimento tra loro.

PULIZIA

Pulire spesso il veicolo per evitare che l'accumulo di polvere o
sporca danneggi la funzionalita dei singoli componenti.
.

ATTENZIONE

* Fare attenzione che i detergenti usati per la pulizia ed il
lavaggio del veicolo non contengano agenti chimici dannosi
per la vernice della carrozzeria.

* 5Se il veicolo non viene utilizzato per un periodo di tempo
piuttosto lungo, prima della partenza controllare la
funzionalita diogniparte e procedere alla lubrificazione. Solo
dopo aver effettuato tali controlli, avviare il motore.

71



MANUTENZIONE

ISPEZIONE FILTRO ARIA

Polvere e sporco nel filtro aria causano perdita di prestazioni,
aumento del consumo e delle emissioni inquinanti.

Per la pulizia e la sostituzione, secondo quanto indicato nella
tavola di manutenzione, data la complessita delle operazioni
e per motivi di sicurezza, e necessario rivolgersi ad un‘officina
autorizzata VOGE.

72



Tappo carico olio

MAX
MIN

———— Vite di drenaggio

TROFEO{_\SDOAC

BS EURD 4

SOSTITUZIONE OLIO MOTORE

Poiche la sostituzione dell'olio motore potrebbe risultare piuttosto
difficoltosa ad un operatore inesperto, si consiglia di rivolgersi
ad un’officina autorizzata VOGE. Nel caso si intenda procedere
comunque, seguire attentamente le istruzioni qui riportate.

Sostituire L'olio motore alle scadenze indicate nella tabella di
manutenzione.

Quantita olio motore

Sostituzione con cambio filtro 1,4 litri

Sostituzione olio

a Parcheggiare il veicolo in piano sul cavalletto laterale.

b Dopoaverrimosso lo spoiler inferiore che copre la marmitta
mettere unrecipiente sottolavite didrenaggio perraccogliere

l'olio esausto (la vite di drenaggio si trova sotto il motore lato
sinistro).

ATTENZIONE

Perevitarechel'oliodrenando danneggilamarmittadisporre
una protezione tra la vite di drenaggio e la marmitta.

3



MANUTENZIONE

Tappo
filtro a cartuccia [2)

Filtro a cartuccia [4) (1) (2113) (4)15]

T4

c Svitare e togliere il tappo di carico. Rimuovere la vite di dre-
naggio per far defluire l'olio. L'olio fuoriesce piu facilmente
a motore caldo.

Pulire la vite di drenaggic e reinstallarla serrandola con
cura. Verificare lo stato della rondella della vite di drenaggio
e sostituire se necessario.

ATTENZIONE!

Attenzione a non ustionarsi con l'olio bollente durante le
operazioni,

e Dopoaverrimosso le vitideltappofiltro (1), iLtappo stesso (2]
e la guarnizione [3) rimuovere il filtro olio (4] [sul lato destro
del veicolo] e la molla (5].

f Lasciare drenare l'olio rimasto e gettare il vecchio filtro olio.

g Verificare che la guarnizione del tappo (3] sia in buone con-
dizioni.

h Installareconcuralamolla(b)edilnuovofiltroolioa cartuccia
(4).
Sostituireilfiltro conuno nuovoavendocura, nellareinstalla-
zione, diposizionareil latoin gomma del filtroverso l'esterno



TROFEO 300AC

ABS EURD 4

e che la guarnizione di tenuta sia correttamente installata.
9 i Serrare il tappo del filtro (2) e le tre viti [1).

L Rabboccare il quantitativo corretto di olio motore
ACT-PRO! EVO SYNT 10W-40 [specifiche JASO MA2, API SL/
SM). Controllare il livello come indicato a pag. 54.

Tappo carico ol

m Scaldareilmotore. Mantenendoilveicoloin posizioneverticale
rispettoalterrenoeconentrambe leruoteaterraricontrollare
il livello dell'olio dopo aver spento e raffreddato il motore.
Assicurarsi che non ci siano perdite di olio.

s A ATTENZIONE
C MIN

Non disperdere gli olii esausti nell’ambiente.

Finestrella controllo olio

79



MANUTENZIONE

Gioco libero acceleratore:
2-6 mm

Manicotto in
gomma (1]

Controdado (3]

Vite di
regolazione (2]

76

REGOLAZIONE ACCELERATORE

Nel caso in cui la manopola dell’acceleratore non presenti un
gioco libero di 2-6 mm (come indicato a pag. 59) & necessaria la
regolazione come di seguito descritto:

b

Fare scorrere il manicotto di gomma (1] per scoprire la vite
di regolazione (2).

Allentare il controdado (3).

Ruotare la vite di regolazione (2] fino ad ottenere il corretto
gioco libero.

Serrare il controdado (3) e reinstallare il manicotto digomma

(1.

A \ S
ATTENZIONE!

Assicurarsiche, conilveicolosul cavallettolaterale, siverifichi
ilLritorno automatico della manopola dell'acceleratore anche
ruotando lo sterzo nelle varie posizioni, garantendo cosi il
minimo del motore.

Il mancato ritorno automatico dell'acceleratore pud causare
situazioni di pericolo e cadute.



Vite di regolazione [1] Controdado (2)
[sotto il manicotto in gomma)

TROFEOﬂgDD c

REGOLAZIONE LEVA FRIZIONE

Nel caso in cui la leva della frizione non presenti un gioco libero
di 5-8B mm & necessaria la regolazione come di seguito descritto:

b
c

Rimuovere il manicotto di gomma per scoprire la vite di
regolazione (1.

Allentare il controdado (2).

Ruotare la vite di regolazione (1] fino ad ottenere il corretto
gioco libero.
Serrareilcontrodado (2) e reinstallare il manicotto digomma.

ATTENZIONE!

Un eccessivo gioco libero della leva frizione puo causare
danneggiamenti della frizione (si brucia) e del cambio marce.

Per motivi di sicurezza effettuare la regolazione della leva
frizione solo quando il veicolo & fermo. Togliere le mani dal
manubrio & contro il Codice della Strada e riduce la capacita
di controllo del veicolo.

Dopo la regolazione e prima di guidare verificare il corretto
funzionamento della leva.

77



MANUTENZIONE

Leva freno anteriore (1]

' Spingere in avanti

Regolatore (2] Riferimento (3]

78

REGOLAZIONE LEVA FRENO ANTERIORE

Sulla leva freno anteriore & presente un regolatore con cinque
posizioni per adattare la posizione della leva stessa alla mano
del pilota.

Spingere la leva (1] in avanti e ruotare il regolatore (2] fino ad
allineare con il riferimento (3] il numero indicato sul regolatore
stesso. La distanza della leva dal manubrio pud variare da un
minimo (posizione 5] ad un massimo [posizione 1].

ATTENZIONE!

* Per motivi di sicurezza effettuare la regolazione della leva
freno anteriore solo quando il veicolo & fermo. Togliere le
mani dal manubrio & contro il Codice della Strada e riduce
la capacita di controllo del veicolo.

* Dopo laregolazione e prima di guidare verificare il corretto
funzionamento della leva.



TROFEO 300AC

ABS EURD 4

REGOLAZIONE CAMBIO MARCE
Il pedale del cambio marce & regolabile in base alle esigenze
di guida.

(2 Regolazione:

e Allentare i due dadi esagonali (1] alle estremita dell'asta
rinvio leva cambio.

e Ruotare l'asta leva cambio(2) finche la leva non si trova nella
posizione desiderata.

* Serrare i due dadi esagonali.

ATTENZIONE!

Dopo la regolazione e prima di guidare verificare il corretto
funzionamento della leva cambio marce.

(1

79



MANUTENZIONE

ISPEZIONE CANDELA

Per lispezione candela, per la complessita delle operazioni e
per motivi di sicurezza, & necessario rivolgersi ad un'officina

Elettrodo 4?‘ 0,6+0,7 mm autorizzata VOGE.
laterale
:\'\ Elettrodo Specifiche candela
seprale BOSCH B8RC
PoRdeilc Distanza elettrodi: 0,6 +0,7 mm

80



TROFEO 300AC

ABS EURD 4

Vano batteria

ISPEZIONE BATTERIA

Questoveicolo adottauna batteriaditiposigillato che nonrichiede
rabbocchi di acqua distillata.

ATTENZIONE!

Non togliere mai i tappi degli elettrodi.

La batteria genera gas esplosivi. Tenerla quindi lontano da
flamme e scintille.

All'interno della batteria & contenuto un acido. Tenerla fuori
dalla portata di bambini e maneggiarla con prudenza.

Pulizia terminali

b

Aprireilvano di accesso alla batteria dopo la rimozione della
sella anteriore [i dettagli a pag. 24).

Controllare lo stato dei terminali. Se i terminali sono ossidati
smontare la batteria e pulirli con una spazzola metallica.

Dopo aver pulito i terminali applicarvi un leggero strato di
grasso prima di rimontare la batteria.

Dopo la reinstallazione della batteria aspettare un minuto prima
diavviare il motore perconsentirelinizializzazione dell'impianto
elettrico.

81



MANUTENZIONE

ATTENZIONE!

* Girare la chiave su "OFF" prima di accedere alla batteria.

¢ Quando la batteria viene smontata il terminale negativo
[verde] va scollegato prima di quello positivo (rosso), guando
viene rimontata va collegato prima il positivo.

= Serrare propriamente i dadi dei terminali.
| == e §

82



TRDFEDEDDAQ

Conservazione della batteria

La batteria tende naturalmente a scaricarsi se non viene perio-
dicamente caricata. Inoltre quando si scarica completamente
avvengono all'interno della batteria reazioni chimiche che la
danneggiano in modo irreparabile.

ATTENZIONE!

* In caso il veicolo non venga utilizzato per pit di 15 giorni la
batteria va smontata, caricata mensilmente e conservata
in un luogo fresco. Se la batteria viene lasciata sul veicolo
scollegare l'elettrodo negativo.

* Seilveicolovienetenuto inutilizzato per lunghi periodi senza
prendere adeguate precauzioni la batteria si danneggia. Tale
danno non & coperto da garanzia.

. L
SN .

83



MANUTENZIONE

84

Vano portafusibili
nel vano batteria

Vano portafusibili
vano sottosella
posteriore

SOSTITUZIONE FUSIBILI

Ruotare la chiave su "OFF" prima di controllare se il fusibile e
bruciato.

Per le specifiche tecniche fare riferimento a quanto riportato sui
fusibili stessi e sostituire sempre con fusibili equivalenti.

Sostituzione

Ricercare la causa che ha fatto bruciare il fusibile prima di
sostituirlo.

Aprire il vano portafusibili (uno nel vano batteria e uno nel
sottosella posteriore) e rimuovere il fusibile. | fusibilidiriserva
sono invece nel vano batteria.

Utilizzare sempre ricambi originali quando si sostituiscono
componenti elettrici.

Far attenzione a non far scorrere acqua nel vano fusibili
guando si lava il veicolo.

ATTENZIONE!

Dopo aver installato il fusibile controllare che i terminali non
siano laschi, causa questa dimalfunzionamenti dell'impianto
elettrico.

Fusibilicon caratteristiche diversedaquelleindicate possono
causare danni all'impianto elettrico.



Connettore
sistema di
diagnosi

TROFEO 300AC
ABS EURD 4

Connettore diagnosi sistema alimentazione

Il connettore di diagnosi & situato nel vano batteria; servira
all'officina autorizzata VOGE per l'ispezione del sistema di ali-
mentazione ad iniezione.

85



MANUTENZIONE

86

3.3 IN CASO DI GUASTO

Nel caso si verificasse qualsiasi tipo di prablema o irregolarita
nel funzionamento delveicolo & buonanorma recarsitempestiva-
mente presso un puntodiassistenza VOGE dove sono disponibilii
ricambi originali VOGE che assicurano un livello di qualita adatto
al veicolo (oltre alla validita della garanzial.



TAVOLA DI

TROFEQ

MANUTENZIONE

A primi ogni ogni Ispezioni
1000 km 5000 km * 10000 km pre-guida
Olio motore controllo . CONTROLLARE OGNI 500 KM .
Olio motore sostituzione S S S
Filtro olio ] S
Candela S(20]
Iniezione elettronica .
Cavo acceleratore . o * .
Filtro aria*®* . S
Gioco valvole C[20]
Liguido refrigerante . SOSTITUIRE OGNI 2 ANNI .
Catena trasmissione CONTROLLARE E LUBRIFICARE OGNI 1000 KM
Filtro carburante S(10)
Frizione L .
Fluido freni . SOSTITUIRE OGNI 2 ANNI
Freni . ° .
Viti e dadi . ° .
Cuscinetti di sterzo . . . 3
Pneumatici . . . .
Batteria . .

(*) Controllo. Inclusa anche pulizia, registrazione, riparazione o sostituzione [S] Sostituzione, [S10) Sostituire ogni 10000 km, [S20)
Sostituire ogni 20000 km, [C20] Centrollare ogni 20000 km

(*) Oppure ogni anno se non viene raggiunto il chilometraggio

[**) Sostituire pil spesso se il veicolo viene utilizzato su strade polverose

87



INDICE ANALITICO

88



INDICE ANALITICO



INDICE ANALITICO

A ABS, 48
Acceleratore:
controllo, 59
regolazione, 76
Accessori e madifiche, 30
Ammortizzatore posteriore: regolazione, 29
Avviamento elettrico, 40
Avvisatore acustico, 22

B Batteria, 81
Bloccasterzo, 18
Blocchetto multifunzione, 17

C Cambio marce, 43
Candela, 80
Carburante, 57
Carico, 38
Catena:
Controllo, 67
Lubrificazione, 69
Regolazione, 68
Cavalletto laterale, 26
Comando indicatori di direzione, 21

70

Contachilometri, 13
Controlli pre-guida, 54

Etichette, 11

Filtro aria, 72

Frecce, Vedi Comando indicatori di direzione
Freni: controlli 61

Fusibili, 84

Indicatore livello carburante, 14
Indicatore marcia inserita, 13

Leva frizione: regolazione, 77
Liguido refrigerante, 62
Luci, 21-22

Manutenzione periodica, 87

Numero di motore, 7
Numero di telaio, é



Olio maotare:
controllo, 54
rabbocco, 55
sostituzione, 73-75

Parcheggio, 46-47

Pastiglie freno, 61

Pneumatici:
dimensioni, Vedi Scheda tecnica
pressione e controllo, 65

Presa USB, 23

Pulsante avviamento, 19

Rodaggio, 50

Scheda tecnica, 32

Sella
Rimozione sella anteriore, 24
Vano sottosella posteriore, 24

Specchi retrovisori, 28

Spia abbaglianti, 15

Spia ABS, 16

Spia cambio folle, 15

TROFEQ

Spia controllo iniezione, 16
Spia temperatura liquido refrigerante, 14
Strumentazione, 12

Tachimetro, 13

Targhetta del costruttore, 8
Tavola di manutenzione, 87

71





















SYE 0% 0%Y




